
Demografiniai pokyčiai Panevėžyje per 2024-uosius metus

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrius
apibendrino 2024 metų miesto demografinius rodiklius, atspindinčius gimimų,
mirčių ir santuokų tendencijas.

Per metus mieste užregistruoti 606 naujagimiai: 310 berniukų ir 295 mergaitės, taip pat dvi
poros dvynukų. Palyginti su 2023 metais, kai užregistruoti 700 kūdikių, gimimų skaičius
sumažėjo. Iš visų užregistruotų kūdikių 99 gimė užsienio šalyse. Daugiausia jų pasaulį
išvydo Jungtinėje Karalystėje (40), Norvegijoje (16), Vokietijoje (9), Jungtinėse Amerikos
Valstijose (5), Švedijoje (4). Taip pat registruoti gimimai Airijoje, Danijoje, Ispanijoje ir
Kanadoje, Islandijoje, Italijoje, Nyderlanduose, Latvijoje, Belgijoje, Estijoje, Prancūzijoje,
Naujojoje Zelandijoje, Pietų Afrikos Respublikoje, Pietų Korėjoje, Kazachstane ir kitose
šalyse. Be to, mieste įregistruoti 3 naujagimiai, gimę įkalinimo įstaigoje, ir 2 gimę
Panevėžyje gyvenančių ukrainiečių šeimose.

Populiariausi praėjusiais metais mergaitėms rinkti vardai – Kamilė, Amelija, Lėja, Atėnė,
Adelė, Luknė, Gabija, Luka, Ugnė, Fausta, Liepa, Matėja, Patricija. Berniukams – Markas,
Jokūbas, Jonas, Aronas, Benas, Gustas, Leonas, Ąžuolas, Matas, Kajus, Nojus, Domas, Lukas,
Gabrielius, Neitas, Adas. Marko vardas buvo suteiktas 12 vaikų, o Kamilės ir Amelijos – po 9.

Tarp retesnių vardų – Nemunas, Laumė, Karalius, Nėja, Arnita, Atėja, Deina, Antarė, Feidas,
Skajus, Vidijanas, Neila, Adijus. Registruota ir kitų šalių kilmės vardų – Baharė, Mika, Ora,
Katalėja, Heidė, Luna, Dakota, Glorija, Mila, Amira, Kristianas, Abigailė. Pastebima, kad
tėvai dažnai renkasi lietuviškus arba kitų šalių kilmės vardus, pabrėždami savo vaikų
išskirtinumą.

Savivaldybė primena, kad gimstamumo duomenys ne visuomet atspindi tikrąją situaciją
mieste, nes pagal įstatymus naujagimių tėvai gali pasirinkti bet kurį Civilinės metrikacijos
skyrių Lietuvoje registracijai, o Panevėžyje gimę vaikai gali būti užregistruoti kituose
miestuose.

2024 metais mieste užregistruota 1247 mirties atvejai – šiek tiek mažiau nei 2023-aisiais,
kai jų buvo 1251. Iš šio skaičiaus 47 panevėžiečiai mirė užsienyje, tačiau jų mirtys įtrauktos į
Lietuvos apskaitą.

Mieste taip pat įregistruota 421 santuoka, iš kurių 40 buvo bažnytinės, o 47 sudarytos
užsienyje ir įtrauktos į apskaitą Lietuvoje. Santuokų skaičius, palyginti su 2023 metais (453),
sumažėjo. 28 santuokos sudarytos su užsienio šalių piliečiais. Kaip įprasta, populiariausi



Demografiniai pokyčiai Panevėžyje per 2024-uosius metus

mėnesiai tuoktis buvo liepa ir rugpjūtis. Be to, įvyko 2 jubiliejinės santuokų ceremonijos ir 8
santuokos Panevėžio pataisos namuose.


